REQUERIMENTO Nº        755          , 2002.

REQUEIRO, nos termos do artigo 165, inciso VIII da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MOCOCA pela passagem de mais um aniversário, a ser comemorado no dia 5 de abril.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação de apreço seja dada ciência aos Excelentíssimos Senhores Prefeito, Presidente da Câmara e Vereadores daquele município.

JUSTIFICATIVA

No dia 5 de abril transcorrerá mais um aniversário do município de MOCOCA.

A data deve ser saudada com o apreço e júbilo que o acontecimento merece, não só pela atuação do seu povo mas também pelos elevados propósitos dos que estão e estiveram à frente de sua administração.

Nada mais justo que nos associarmos às manifestações pelo transcurso da data, fazendo inserir nos anais desta Assembléia Legislativa a passagem de tão grata efeméride, desejando que o fluxo de seu crescimento, seja contínuo e sempre em benefício de seu desenvolvimento político, social e econômico.

Sala das Sessões, em

Deputado DUARTE NOGUEIRA

Sistema STL - Código de Originalidade:010402112400909